ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1632/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
retirada de faixa de pedestre elevada, localizada na Rua Frederico Augusto Luiz Tieme em
frente à Igreja Matriz e a Farmácia Farmais.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é requerida por condutores e populares, vez que os carros vindos da Rua
Tijucas não possuem visibilidade da faixa de pedrestre e, em razão disto há eminente risco
de atropelamento no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE ABRIL DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB